
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
ว่าด้วยการปฏิบัติหน้าที่เวรประจำสำนักงาน  พ.ศ. 2567 

 

➢➢➢➢➢ 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด พ.ศ 2566 
ข้อ 62 (5), ข้อ 97 (12)  และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ครั้งที่ 9/2567  เมื่อวันที่  13  สิงหาคม 
2567 ได้กำหนดระเบียบว่าด้วยการปฏิบัติหน้าที่เวรประจำสำนักงาน  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  ว่าด้วยการ
ปฏิบัติหน้าที่เวรประจำสำนักงาน  พ.ศ. 2567” 
 ข้อ  2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  กันยายน   2567  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  ว่าด้วยการปฏิบัติหน้าที่
เวรประจำสำนักงาน พ.ศ. 2545 และบรรดาระเบียบอ่ืนใดที่กำหนดไว้ก่อนวันที่ใช้ระเบียบนี้ ซึ่งขัดแย้ง
กับระเบียบนี้   ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4 ในระเบียบนี้ 
  “สำนักงาน”  หมายถึง  สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
  “ประธาน”  หมายถึง  ประธานกรรมการดำเน ินการ สหกรณ์ออมทรัพย ์      
ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
  “ผู้จัดการ”  หมายถึง  ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
  “เจ้าหน้าที่” หมายถึง  ผู้ที่สหกรณ์จ้างไว้ปฏิบัติงานประจำตำแหน่งต่าง ๆ ใน
สหกรณ์ 
 ข้อ  5 การปฏิบัติหน้าที่เวรประจำสำนักงาน ให้ผู้ปฏิบัติหน้าที่เวรมีหน้าที่สอดส่องดูแลรักษา
ทรัพย์สินและสถานที่ของสำนักงานมิให้เกิดการชำรุดเสียหายและสูญหาย  ตลอดเวลาที่รับมอบหมายและ
บันทึกผลการปฏิบัติหน้าที่เวรทุกครั้ง  โดยให้ ฝ่ายจัดการ กำหนดแบบการรายงานขึ้นใช้ 
 ข้อ  6 ให้ ผู้จัดการ จัดให้มีคำสั่งปฏิบัติหน้าที่เวรรักษาสถานที่ของสำนักงาน เพ่ือป้องกัน
รักษาทรัพย์สินของสำนักงานมิให้เสียหายและสูญหายเป็นประจำทุกเดือนโดยให้ ผู้จัดการ หรือ ผู้ที่ผู้จัดการ
เห็นสมควร สอดส่องดูแลการปฏิบัติหน้าที่เวรให้เรียบร้อย 
 ข้อ  7 ถ้าปรากฏว่าผู้ปฏิบัติหน้าที่เวรละทิ้งหรือทอดทิ้งหน้าที่ จนทำให้เกิดความเสียหายและ 
สูญหายแก่ทรัพย์สินของสำนักงาน  นอกจากจะต้องรับผิดชอบทางแพ่งตามควรแก่กรณีแล้วยังต้องให้
คณะกรรมการดำเนินการ พิจารณาลงโทษให้เหมาะสมกับความผิดตามควรแก่กรณี 
 ข้อ  8 ในกรณีที่สำนักงานมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้  ให้คณะกรรมการ
ดำเนินการเป็นผู้วินิจฉัย 
 ข้อ  9 ให้ผู้จัดการพิจารณากำหนดรายละเอียดปลีกย่อยในการปฏิบัติหน้าที่เวรประจำ
สำนักงาน  เพิ่มเติมให้เหมาะสม 
 ข้อ  10 ให้ประธานกรรมการดำเนินการ  เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

          ประกาศ     ณ     วันที่               สิงหาคม    พ.ศ. 2567 
 
                           พันเอก ดร. 

  (สฤษดิ ์    แผนสนิท) 

   ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 


